CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.080/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de outubro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.868/2024, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, que analise a possibilidade de incluir um intérprete
de libras, nas sessões ordinárias, extraordinárias, solenes, prestações de contas e
audiências públicas da Câmara Municipal de Araguari, reiterando o requerimento n°
915/2022, apresentado na Sessão Ordinária do dia 08 de março de 2022.

O presente requerimento é pertinente, tendo em vista a necessidade de
promover a inclusão social de deficientes auditivos nos trabalhos do plenário da
Câmara Municipal. E importante para o exercício da cidadania que todas as pessoas
tenham acesso à informação, especialmente no caso dos trabalhos desta Casa de
Leis, que tem a função primordial de defender os interesses da população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-10-30T09:58:46-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-10-30T10:03:52-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro